quo. eo. ti. c. ad audientiam. ij. c. ea. te. c. litteris. c. mandatum. 7c. et etiam privilegium. vt. c. ti. c. qui ordinem. vt. no. fran. d. zab. in. c. super lris. preall. et comprehendit. etiam annotationem 7 pragmatica sanzionez. **T**ercio capit specialiter et sicut. p. scriptura continente dispositionem p. qua dat iudex. nec aliquid aliud concedit nisi coram illo iudice ius tibi competens consequaris. et hoc dicitur rescriptum ad lites. quod datur alicui ad confirmatōez sui iuris. de quo in. c. super lris. c. ti. et sic e. species distincta a privilegio qd. concedit aliqd. ius particulare contra ius commune. et a rescripto ad beneficia. quod magis proprie comparatur privilegio. d. gratia. **I**ure scripto alicui concessio cautetur q. iudice adire potest. **E**x his verbis non imponit necessitas iudici suscipiende cognitionis. vt. l. sepe. ff. de offi. presi. ratio. q. a verba ista significant i potestate eius esse cui concedit iudicem adire. non aut i necessitate iudicis cognoscere. sicut i rescripto cautetur q. adire deo iudicem. vt. no. in. l. sepe preal. q. d. iure communi non imponit alicui necessitas agendi. nec illa d. ba significant necessitate imponi iudici suscipiende cognitionis. **I**tem princeps alicui concedit iudicem extraordinarium. q. iste cui pcedit asserbat ordinariū suspectū vel impeditū multis negocijs siue inuitū. et sic intelligit obtinere concessiones si pces veritati innitantur. vt. l. si. ff. de iur. iur. rescip. ratio. q. pcedit tanq. ex vera causa. igitur si non e. vera. non pceditur. ex q. patet. q. si pceditur illo expresso mendacit vel p ignoratiam q. n. exp. s. vt. tacito illo q. exp. s. non pcederet. tunc non ceterur concessio. de h. vi. c. sup. litteis. c. ti. **I**tem ubi princeps pcedit alicui q. possit vti frui rebus suis. non valet. l. vnica de tbeauris. li. r. rō. quia nil potest operari. eo q. illud qd. pcedit iure communi habet. nā frustra p. ius impetratur qd. iure p. pcedit. l. vnica pal. et. ff. de mio. l. i. cause. ij. l. cū sup. ff. de rei ven. et p. dicta vera sunt d. vnico p. scripto. si vero plura sunt p. ria vel diuerfa. siue vnū alteri derogās vel vtrūq. valet v. l. al. terum tñ. d. gratia. quidā impetrauit gratiam ad beneficia vnus collatōis. impetrat. scdo. aliā ad beneficia alterius collationis. si scdm. facit mentionē de primo valet vtrūq. vt. c. in no. stra. de rescrip. et rescriptū in ecclesiasticis pot. concedere papa. et in secularibus impator. **I**n de etiam rescriptum dicit qd. impator v. l. alē p. cibus et supplicationibus alicuius respōdens rescribit. ei fieri vel non fieri debere qd. postulat. **E**t no. q. in rescripto semp. intelligi debet si preces veritati innitant. et si ita est. c. ij. eo. ti. in ter. et in glo. et quando ponitur ibi hec clausula. si ita est. d. referri ad omnia precedentia fm. bez. in. c. olim eo. ti. ponuntur tñ. ibi opi. in glo. **I**tem hec clau-

sula. **E**t quidā alij talis dyocef. non extendit se ad alios de ciuitate. nisi dicatur. et quidam alij de ciuitate et dyocesi. secus si dicatur talis ep. atus. vt. in. c. rudolfus. eo. ti. in glo. **I**tem hec clausula si p. alio non scripserim. semp. debet intelligi in rescripto quando papa scribit q. provideat alicui de beneficio in eccia aliqua. etiam si non apponat. si vero papa velit alicui facere gratia plenam. tunc scribat non obstante q. al. s. dixerimus scripta nostra. c. mandatum. e. ti. in glo. **I**tem p. hac clausulam generalem. quidam alij non ponunt plures q. quatuor citari. quoz. etiā nomina debent in pmo citatorio nominari vel exprimi. in. c. cū mltis. c. ti. li. vj. in ter. et in glo. olim trabebantur xl. ar. de testi. cum causam. et. c. significauerunt de cle. ex. in. c. latores. 7 ratio q. re restricta sit citatio ad quatuor est arbitraria. l. non omnium. ff. de le. potuit enim plus vel minus restringi. vel redde rationem similitudinariam quam habes de plan. et af. c. non debet. tñ. fm. ber. sup. indiu. i. bilit. scilicet iudicio p. muni diuidūdo familieber. cūcūde. pnt. p. generalē clausulam vltra quatuor reuocari ad iudiciū. **I**tem oēs vltra illos quatuor q. ius hnt. in re. pnt. agere vel defendere. p. iure suo corā illo iudice. ar. de re iud. cū super. d. off. de le. sup. eo. de elect. c. j. idē. hos. et archi. s. pone. quatuor exp. s. postea alij puenit nihil excipit. an. valeat iudiciū. vide ibidē in glo. **I**tem in rescriptis debet seruari ordo scripture. c. cū dilecta. eo. ti. in glo. d. trāspōnētes. et. **I**tem an. sup. plures alias sententias inferre. de h. vide de elec. c. generali. li. vj. et tādē dicit. q. masculinū subiectū a canone p. bndat feminas. qd. p. bat. xvij. q. iij. si quis suadente. iuncto. c. mlieres. d. sen. ex. qd. e. v. nisi eadē p. titutiōe femina excipiat. vide. c. indēnitatib. s. h. eas. de elec. li. vj. **R**esidere in eccia fm. goff. est in ecclesia deseruire beneficiū et eccie curā hē. c. p. querente. de cle. ij. resi. par. em. e. residere nisi residens curam habeat ecclesie in qua beneficium habet vel psonatum vt. in. c. q. nonnulli. de cleri. n. resi. **D**ebet autē resi dere p. seipm. non p. vicariū. c. q. non alle. **N**am p. vicariū deseruire non licet nisi in casibus. vt. cuz. ex. indulgentia speciali cōperit alicui non reside re. vel cū cōsuetudo excusat non residentem. v. l. cū ecclesia dependet ex p. bnda. vel cum p. sone sine culpa sua incidit debilitatem deformitatem vel morbum. vt. p. se deseruire non possit. vel cum necessaria p. sfectio imminet. vel etiam voluntaria vtilis tamē et honesta. vt. studioz. vel pegrinatiōis causa. cū licētia tñ. prelati et capituli. vel d. consensu. vt. no. goff. in sum. d. off. vica. s. nūc. v. dendum. **S**unt ergo clerici non residentes. qui in ecclesijs in quibus intitulati sunt. non faciunt residentiam et si psonaliter resident non tñ. deserui-

unt beneficium nec ecclesie curam habent. et q̄  
uis vicarius nō det vicarium. c. clericos. de off.  
vica. c. 3. illō sit satis absonū et absurdū: tñ Jo.  
an. in cle. vnica. de off. vica. in glo. sup ver. fac.  
dotiū putat cōtrariū. p. c. cū ex eo. de elec. li. vj.  
vbi epi generaliter cū his qui obtinent ecclesias  
dispensant. et vbi ratio cōmunis: ibi idez ius. c.  
translato. de p̄si. et sic cū p̄ septenniū dispensat  
cum vicario. vicarius nō dat vicariū sed ep̄us  
dispansans dat eum. fm Jo. an. ibidem.

Responsa prudentum sunt. q̄ iuriconsulti r̄nde  
re dicūt p̄sulentibus. c. p̄stat. et. c. r̄nsa. di. ij. vn  
d̄ eniam r̄nsa pauli dicta sunt. fuerūt em̄ quidaz  
prudentes et arbitri eq̄tatis. qui institutiōes iu  
ris civilis ediderūt. quibz dissidentū lites et cō  
tentōes sopirent. fm Jo. li. v. et bi.

Reus est q̄ defendit et p̄pulsat actiōez vel accu  
sationem. nō a reatu dicitur s̄ a re q̄ petīt ab eo  
p̄stada. v̄ sup q̄ ipse impetit. qz quis p̄ca<sup>o</sup> sceler  
is n̄ sit. re<sup>o</sup> tñ dicit q̄ diu in iudiciū pro re aliq̄  
petīt. vt in. c. forus. de d̄. sig. ad fi. xv. q. ij. c. vlt.  
ij. q. rj. c. n̄ est. etiā q̄nqz reus a reatu dicit. ille  
videlicet q̄ puincit̄ criminofus. c. j. de re iud. li.  
vj. v̄ sic reus ē ille q̄ necessario se hz defendere. c.  
dilecti filij. de excep. et sic dicit a re quā ipse defē  
dit. c. forus p̄all.

Reus p̄mittendi dicitur ille q̄ stipulatur. et dicit  
tur a re vel firmitate. qz firmiter et oīno vez est  
cū stipulatū vel obligatū. nā reus significat fir  
mitatem vt dicit virgilius et azo. l. de duo. re.  
stipulā. in sum.

Renocare domū est allegare et dicē se non posse  
p̄pelli eo loco q̄ p̄uenit ad litem suscipiendaz. s̄  
remitti ad locū in q̄ domiciliū habz. Inde dicūt  
legatos q̄ romā mittunt nō debē cōueniri ipsis  
inuitis sed h̄nt ius reuōndi domū. d̄ h̄ vi. c. fi. d̄  
fo. p̄pe.

Rigor iuris obseruād<sup>o</sup> ē i duobz casibz. scz cū  
p̄pls inde scād alizā<sup>o</sup> ē. c. cū teneamur. d̄ prebē.  
c. cū nobis. de p̄scrip. Scdo q̄n multis grassan  
tibz opus ē. c. vt clericoz. de vi. et ho. cle. Et no.  
q̄ rigor iuris q̄nqz ponit̄ p̄ solennitate et ordine  
iuris cois hito respectu ad rescriptū pape. c. su  
per lris. de rescrip. Scdo ponitur p̄ austeritate  
p̄ria dispositioni et misericordie. et ad alioruz  
terrozē inducta. tercio p̄ stricto ordine iuris cō  
munis et sic sumit̄ in. c. si clericus. de fo. p. 2. no.  
glo. in. c. p̄stitueret. l. di.

Rodes inī ula est i qua antiquitus vsus mer  
catorū fuit. et inde dicuntur leges rodye. vt no.  
ff. ad. l. rody. de iac.

Rodius est genus piscis c<sup>o</sup> sanguis valet ad t̄  
gendum vestes. vt. l. de vesti. ole. et au. li. rj.

Rogo capīt q̄nqz p̄ p̄cipio. rj. q. iij. rogo. q̄uis  
q̄ exortat mandatoris opera nō fungatur. ff. de

his qui no. in fa. l. ob hec verba.

Rogus vi. r̄riij. q. vij. p̄uenior super ōbo busto  
vbi glo. q̄ bustum dicitur cum res est crusta. ro  
gus cū comburitur. pira est cōgeries lignoz ad  
cōbuzendū ibi vide Archi.

Roma est cōmunis patria. l. roma. ff. ad muni  
cipa. 7 i. c. exposuit. d̄ dila. fm Inno. 7. c. vl. d̄  
fo. p̄pe. vbi dicitur roma mater et magistra om  
nium ecclesiaz. c. basilicas de p̄se. di. j. 7 q̄ dicit  
tur vbi papa ibi roma. fm Inno. in. c. ego. ij. de  
iureiur. dicit ludo. de. ro. p̄ hoc nō esse in mūdo  
aliquem tertum. licet multi multos allegēt. 7 d̄  
preeminentis pape vide per bal. in. l. rescripta.  
l. de p̄ci. impa. offe. bene dicit glo. roma caput  
auaricie. cunctos p̄eros dolicapaces generat.  
vt in. l. sequitur dicere. ff. de vsucapi. glo. sup d̄.  
animū possidendi.

Rostum dicitur forus causaz vbi cause tenen  
tur vel tractantur.

Rudeza sunt ea que eiciuntur de menibz di  
scussis vel a domo mundata cū scobis. vt fragmē  
ta lapidū vel demolimenta cementozuz v̄ folia  
fanille. pulueres.

Rumor fm spe. de notorio crimine est particu  
laris assertio vel insinuatio ex sola suspitione et  
in certo autore p̄ueniens. c. sup eo qui cog. con  
sā. vj. sue. 7 hic minus p̄bat q̄ fama. quia fama  
est cōmunis assertio. rumor vero cuz pauci ali  
quid tñ non publice dicūt. et ideo non probat  
sed solum suspitionem et p̄sumptionem indu  
cit.

Rusticani 7 rustici sunt idem. l. de rusti. li. rj.  
et rusticitati parcendum ē. l. d̄ testa. l. fi. in p̄i.  
et. l. ex q̄cūqz. ff. si quis inius vo. nō ie. Et dicit  
do. catho circa. l. p̄all. q̄ p̄suetudo rusticozū est  
vt nō eq̄tēt. q̄ expense in factis alicui<sup>o</sup> p̄ eq̄tatu  
nō debet eis refici. vt est glo. in. l. idem. §. idem  
labeo. §. mandati. Item in. l. seruus. ij. de le. iij  
vbi glo. q̄ rustici non vtūt panibz albis sed gros  
so et alleis caseo et cepis et fabis. et nō pullis v̄  
alijs cibarijs delicatis fm accur. ibidem. l. de  
ep̄isco. audt. l. iudices.

Rustica predia. re. s̄. predia.  
Rura ceja sunt que ceduntur vel eruntur. ff. de  
ac. ep̄. l. si fundus. §. si rupta.

Rursus. i. itez vel q̄rienscūqz et siḡficat p̄stis  
gnificatum p̄p̄riū vel aliud mediū siḡficare de  
clarat. d̄. gratia. testator reliquit alicui de cē. 7 si  
pdiderit rursus ei reliquit. dicit ter. q̄ nō ampli  
us q̄ semel postq̄ pdiderit est iuuand<sup>o</sup>. Et sic  
dictio rursus aliquando verificatur in vna vi  
ce. l. fideicomissa. §. si quis. ff. de le. iij. ratio. ga  
nisi sic significaret. beres grauaretur sepius no  
uam quantitatem p̄stando. qd̄ nō ē verisimile  
testatorem voluisse rē. et tantū de R.